
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 

Санкт-Петербург 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 августа 2016 года № 15-6 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 7 решила: 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса согласно приложению № 1. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить копию настоящего решения в соответствующую 

участковую избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 7. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 7 М.Л. Левин 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 7 Е.А. Есаулова



Приложение № 1 к решению 

территориальной избирательной 

комиссии № 7 

от 29 августа 2016 года № 15-6 

 

Список освобождаемых от обязанностей членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса 

 

№ 

п/п 

ФИО Год 

рождения 

Субъект выдвижения № 

ИУ 

1 Алышева Сания Хабриевна 1949 представительный орган 

муниципального образования 

633 

2 Котова Дарья Владимировна 1988 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии "Народная партия 

"За женщин России" 

633 

3 Виноградов Валерий Владимирович 1977 собрание избирателей по месту 

жительства 

640 

4 Николаенко Надежда Николаевна 1950 собрание избирателей по месту 

жительства 

640 

5 Фесенко Вера Павловна 1939 собрание избирателей по месту 

жительства 

640 

6 Сотников Алексей Владимирович 1974 собрание избирателей по месту 

жительства 

640 

7 Гонтарь Вера Викторовна 1953 собрание избирателей по месту 

жительства 

640 

8 Киселева Татьяна Викторовна 1981 собрание избирателей по месту 

жительства 

643 

9 Алешина Екатерина Викторовна 1985 Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

643 

10 Харитонова Любовь Александровна 1953 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

643 

11 Антонова Светлана Борисовна 1964 Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

644 

12 Иванова Галина Николаевна 1967 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

644 

13 Каратун Ольга Леонтьевна 1967 Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

644 

14 Кутепова Наталья Александровна 1972 Санкт-Петербургская общественная 

организация Центр занятости молодежи 

"Содействие" 

644 

15 Петкевич Виктория Борисовна 1971 представительный орган 

муниципального образования 

644 

16 Пшукова Мадина Валерьевна 1981 Региональная общественная организация 

инвалидов "Диабетическое общество 

"Диамир" 

758 



2 

 
17 Зиновьева Ольга Геннадьевна 1979 собрание избирателей по месту работы 759 

18 Малецкая Лидия Сергеевна 1977 Общественная организация "Кировское 

районное общество инвалидов" 

759 

19 Рычкова Нина Владимировна 1954 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии "Народная партия 

"За женщин России" 

759 

20 Стрепехов Владимир Валерьевич 1969 Санкт-Петербургская социально-

просветительская, культурная 

общественная организация «Нева» 

759 

21 Романова Ольга Николаевна 1972 собрание избирателей по месту работы 763 

22 Ефимов Валентин Андреевич 1989 собрание избирателей по месту работы 763 

23 Зацепин Борис Александрович 1986 Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

763 

24 Лэй Ольга Викторовна 1971 Региональная общественная организация 

инвалидов "Диабетическое общество 

"Диамир" 

763 

25 Пугачев Никита Анатольевич 1971 Санкт-Петербургская региональная 

общественная организация инвалидов за 

независимую жизнь "Мы - вместе" 

770 

26 Милькевич Анна Владимировна 1983 представительный орган 

муниципального образования 

770 

27 Арефьева Ангелина Андреевна 1989 Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

770 

28 Цорох Евгения Владимировна 1993 Региональное отделение Всероссийской 

политической партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-

Петербурге 

770 

29 Гончаров Иван Сергеевич 1989 Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО" 

770 

30 Зеленский Юрий Владимирович 1985 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии "Народная партия 

"За женщин России" 

770 

31 Большаков Владимир Сергеевич 1989 Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

770 

32 Воронова Ольга Геннадиевна 1970 Санкт-Петербургская общественная 

организация Центр занятости молодежи 

"Содействие" 

776 

33 Прохорова Ольга Михайловна 1953 Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

780 

34 Денисова Тамара Германовна 1958 представительный орган 

муниципального образования 

781 

35 Михальчик Виктория Владимировна 1974 собрание избирателей по месту 

жительства 

781 



3 

 
36 Соколовская Ирина Петровна 1977 Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

783 

37 Слободяник Людмила 

Владимировна 

1969 представительный орган 

муниципального образования 

787 

38 Хуторной Игорь Владимирович 1974 Санкт-Петербургская региональная 

общественная организация инвалидов за 

независимую жизнь "Мы - вместе" 

787 

39 Разина Маргарита Алексеевна 1974 Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

787 

40 Аверинцева Анастасия 

Владимировна 

1968 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии "Народная партия 

"За женщин России" 

787 

41 Константинова Ирина Сергеевна 1985 Межрегиональная благотворительная 

общественная организация "Отчизна" 

787 

42 Коробейко Владимир Сергеевич 1989 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

787 

43 Рожкова Елизавета Михайловна 1969 Региональная общественная организация 

инвалидов "Диабетического общества 

"ДИАМИР" 

787 

44 Слободяник Виктор Васильевич 1954 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

787 

45 Харитонов Сергей Юрьевич 1986 представительный орган 

муниципального образования 

787 

46 Хуторная Марина Владимировна 1984 Санкт-Петербургская общественная 

организация центр занятости молодежи 

"Содействие" 

787 

47 Солдатова Елена Юрьевна 1960 представительный орган 

муниципального образования 

789 

48 Никулин Александр Алексеевич 1960 Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

789 

49 Сергеева Елена Геннадьевна 1970 Санкт-Петербургская региональная 

общественная организация инвалидов за 

независимую жизнь "Мы - вместе" 

789 

50 Андрейкина Ирина Ивановна 1958 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

789 

51 Динькова Нина Николаевна 1951 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии "Народная партия 

"За женщин России" 

789 

52 Рыбников Николай Викторович 1964 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

789 



4 

 
53 Кармазина Надежда Владимировна 1952 Санкт-Петербургская общественная 

организация центр занятости молодежи 

"Содействие" 

789 

54 Титова Марина Александровна 1938 Региональная общественная организация 

инвалидов "Диабетического общества 

"ДИАМИР" 

789 

55 Волкова Татьяна Васильевна 1984 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

792 

56 Рыжова Галина Михайловна 1969 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

792 

57 Рыжова Елена Алексеевна 1991 Межрегиональная благотворительная 

общественная организация "Отчизна" 

792 

58 Шульгина Ольга Юрьевна 1974 Санкт-Петербургская общественная 

организация центр занятости молодежи 

"Содействие" 

798 

59 Косолапова Наталья Александровна 1975 Санкт-Петербургская общественная 

организация Центр занятости молодежи 

"Содействие" 

798 

60 Ларионова Наталия Александровна 1956 Общественная организация "Кировское 

районное общество инвалидов" 

798 

61 Красюк Ирина Алексеевна 1962 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

798 

62 Беспрозванных Маргарита 

Анатольевна 

1970 Санкт-Петербургская региональная 

общественная организация инвалидов за 

независимую жизнь "Мы - вместе" 

798 

63 Дубинина Нина Владимировна 1955 Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

798 

64 Клименко Валентина Ильинична 1949 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

798 

65 Подольская Ирина Владимировна 1961 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии "Народная партия 

"За женщин России" 

798 

66 Рождественская Ольга Борисовна 1959 собрание избирателей по месту работы 798 

67 Валишевский Валерий Иванович 1964 представительный орган 

муниципального образования 

799 

68 Алексеев Вадим Геннадьевич 1960 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

799 

69 Николаева Ольга Халилулловна 1968 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

799 



5 

 
70 Валишевская Фатима Алимовна 1963 Санкт-Петербургская общественная 

организация Центр занятости молодежи 

"Содействие" 

799 

71 Валишевский Станислав 

Валерьевич 

1988 Санкт-Петербургская региональная 

общественная организация инвалидов за 

независимую жизнь "Мы - вместе" 

799 

72 Кузьмицкая Светлана 

Александровна 

1973 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии "Народная партия 

"За женщин России" 

799 

73 Быков Кирилл Станиславович 1989 собрание избирателей по месту работы 800 

74 Ващенко Наталья Михайловна 1965 Межрегиональная благотворительная 

общественная организация "Отчизна" 

800 

75 Алещенко Мария Владимировна 1972 собрание избирателей по месту работы 804 

76 Гаврилова Татьяна Вячеславовна 1965 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

Общественной организации "Российский 

Красный Крест" 

804 

77 Матвеева Ирина Хабибулаевна 1963 Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

804 

78 Нелюбина Евгения Михайловна 1938 Региональная общественная организация 

инвалидов "Диабетическое общество 

"Диамир" 

804 

79 Пальчевская Вера Дмитриевна 1968 представительный орган 

муниципального образования 

804 

80 Пальчевский Никита Валерьевич 1992 Санкт-Петербургская общественная 

организация Центр занятости молодежи 

"Содействие" 

804 

81 Шишлов Дмитрий Николаевич 1966 Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

804 

82 Ольховиков Александр 

Владимирович 

1961 Межрегиональная благотворительная 

общественная организация "Отчизна" 

807 

83 Новик Софья Николаевна 1982 представительный орган 

муниципального образования 

809 

84 Викторов Антон Исаакович 1976 Межрегиональная благотворительная 

общественная организация "Отчизна" 

809 

85 Ващенко Анна Михайловна 1989 Межрегиональная благотворительная 

общественная организация "Отчизна" 

812 

 


